
Krynica – Zdrój, dnia 25.03.2021 r.

Znak pisma ZP-271-3/4/2021
Znak sprawy ZP-271- 3/2021

Do wiadomości wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-271-3/2021 prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne  pn.
Kompleksowa dostawa (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla
Spółki Akcyjnej "Uzdrowisko Krynica-Żegiestów"  przeznaczonego do celów opałowych

Na  podstawie  art.  135 ust.  2  ustawy  z  dnia  11  września  2020 r.  Prawo zamówień
publicznych  (t.j.  Dz.U.2019.2019  z  późn.zm)  Zamawiający  udziela  odpowiedzi  na  zapytanie
Wykonawcy:

Pytanie 1. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że obecne umowy nie wymagają 
wypowiedzenia?
Odpowiedź 1.
Zamawiający posiada umowę kompleksową terminową obowiązującą do dnia 
31.05.2021 r.
 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji  promocyjnych/lojalnościowych,
które  uniemożliwiają  zawarcie  nowej  umowy  sprzedażowej  w  terminach  przewidzianych  w
postepowaniu? Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji
promocyjnych /programów lojalnościowych?
Odpowiedź 2. Nie

Pytanie 3.  Dotyczy Sekcji VIII. Warunki udziału w postępowaniu pkt 2 ppkt 2 tiret 2.
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony,  jeśli  Wykonawca przedstawi oświadczenie,  że
posiada  ważną  Umowę  z  Operatorem  Systemu  Dystrybucyjnego  na  świadczenie  usług
dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą realizowanie dostaw do punktów odbioru objętych
postępowaniem?
Odpowiedź 3. Tak

Pytanie 4. Dotyczy sekcji IV. Opis przedmiotu zamówienia pkt 3-9
Czy  numery  identyfikacyjne  Punktów  wyjścia  nadane  przez  OSD  i  wskazane  przez
Zamawiającego w SWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego
sprzedawcę  na  dokumentach  stanowiących  podstawę  płatności  Odbiorcy  (fakturach  VAT)?
Wykonawca wnosi o poprawienie.



Odpowiedź 4.  Numery Punktów wyjścia umieszczone na fakturach przez obecnego dostawcę:
 dla punktu w SIWZ nr  3.2.1           nr na fakturze:  0019332647

   3.2.2    0019328152
   3.2.3    0019335952

                                  3.2.4    006037351

   3.2.5 006037350
   3.2.6 009347150
   3.2.7 006036043

Pytanie 5.Dotyczy Sekcji XXII. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania
umowy. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. zabezpieczenia należytego wykonania
umowy.
Odpowiedź 5. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących   
zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 6. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ
WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej
zmiany pkt 13.4 ppkt 1
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Odpowiedź 6. Tak
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź 6. Tak

Pytanie 7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej 
lub
elektronicznej?
Odpowiedź 7. Tak

Pytanie 8. Dotyczy Sekcji VII. Termin wykonania zamówienia pkt 1

Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi 
zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?
W  przypadku  zawarcia  umowy  kompleksowej  należy  ją  zgłosić  do  realizacji  właściwemu
Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego
jest  złożenie  tzw.  Pojedynczego  Zlecenia  Dystrybucji  zgodnie  z  terminami  wynikającymi  z
IRiESD. W związku z powyższym nie jest możliwe rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego od
daty zawarcia umowy. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:
„1. Termin realizacji zamówienia wynosi: 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy lecz nie 
wcześniej niż od dnia 01 czerwca 2021 r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw 
jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy.”
Odpowiedź 8.  Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę zapisu w pkt.1

Pytanie 9. XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO



UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej zmiany pkt 13.5 ppkt 
2
„2.  Rozliczenia  za  sprzedaż  gazu  i  usługę  dystrybucji  w  taryfach  BW-4,  BW-3.6,  BW-2.1
dokonywane  będą  w  terminach  zgodnych  z  Taryfą  OSD  według  cen  i  stawek  zgodnie  z
formularzem cenowym OSD. Rozliczenia  za sprzedaż gazu i  usługę dystrybucji  dokonywane
będą  w  terminach  zgodnych  z  Taryfą  OSD  według  cen  i  stawek  zgodnie  z  formularzem
cenowym.”
 Czy  w  związku  z  powyższym  zapisem  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wystawianie  faktur
prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego
(faktura  prognoza  obejmuje  dwa  miesiące)  oraz  faktury  rozliczeniowej  za  pobrane  paliwo
gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o
kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?
Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z
Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.
Odpowiedź 9. Zamawiający dopuszcza za zużycie gazu faktury progonozwane z 
rozliczeniem na konieć okresu rozliczeniowego

Pytanie 10.  Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ
WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej
zmiany pkt 13.5 ppkt 3
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu tak, aby na fakturze rozliczeniowej nie było konieczności
umieszczania nr gazomierza dla odbiorów w grupie taryfowej BW-6, BW-5. Nr gazomierza byłby
prezentowany wyłącznie w taryfach BW-4, BW-3.6, BW-2.1.
Odpowiedź 10. Zamawiający dopuszcza w taryfie BW-6 i BW-5  brak nr gazomierza 
na fakturach

Pytanie 11. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ
WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej 
zmiany pkt 13.5 ppkt 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia
faktury?
Odpowiedź 11. Tak 

Pytanie 12. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ
WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej 
zmiany pkt 13.6 ppkt 1
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany
stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora
Systemu  Dystrybucyjnego  obowiązywały  od  dnia  wejścia  w  życie  nowych  przepisów  i  nie
wymagały  zgody  Zamawiającego  (aneksu).  Przedmiotowe  zmiany  są  wprowadzane  na
podstawie  powszechnie  obowiązujących  przepisów  prawa  do  stosowania  których  jest
zobowiązany  również  Zamawiający.  Stosowanie  stawek  podatku  VAT,  stawek  opłat
dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z
obowiązującymi  przepisami  prawa  jest  naruszeniem powszechnie  obowiązujących  przepisów
prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na



ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego
traktowania stron postępowania.
Odpowiedź  12. Zgodnie  z  projektowanymi  postanowieniami  umowy  Wykonawca
zobowiązany jest zastosować podatek VAT, zgodnie z przepisami obowiązującymi w
dniu wystawienia stosownych dokumentów finansowych. 

Pytanie 13. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ

WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz
możliwości jej zmiany pkt 13.6 ppkt 2 (2 lit. c)

„c)  zmiany wynikającej  z  zatwierdzonych przez  Prezesa Urzędu Regulacji  Energetyki  stawek
taryfowych Wykonawcy - w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto
za  przedmiot  zamówienia  w  wysokości  wynikającej  ze  zmiany  stawek  taryfowych  –tylko  w
przypadku kiedy będą one niższe od wynikających ze złożonej oferty przetargowej - Wykonawca
ma  obowiązek  stosować  względem  Zamawiającego  obniżone  taryfy.”  Wykonawca  wnosi  o
wykreślenie zapisu dotyczącego Taryfy Wykonawcy. Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa
za  paliwo  gazowego  oraz  stawka  opłaty  abonamentowej  będą  stałe  przez  cały  okres
obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że
Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny
na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego.
Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w 
SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym 
rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej.

Ponadto zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r.
(  Dz.U.  2018  poz.755  t.j)  taryfy  ustalane  przez  przedsiębiorstwo  energetyczne  posiadające
koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w
gospodarstwach domowych,  z  dniem 1 października  2017 roku nie  podlegają  zatwierdzeniu
przez Prezesa Urzędu Regulacji  Energetyki.  Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo
energetyczne  do  zatwierdzenia  przez  Prezesa  Urzędu  Regulacji  Energetyki  taryf  dla  paliw
gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62
b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.
Odpowiedź 13. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie 14. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ
WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej
zmiany pkt 13.2 PRZEDMIOT I SPOSÓB REALIZACJI UMOWY ppkt 8

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD
zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń,
instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny,
przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę
umowy  w  oparciu  o  wydane  warunki  przyłączenia.  W  przypadku  gdy  zawnioskowana  moc



umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i
odbiorca będzie
rozliczany  według  dotychczasowej  mocy  umownej.  Obowiązek  zgody  OSD  wynika  z
obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była
możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD.
W przypadku braku zgody na zmianę zapisu Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający ma
świadomość,  że  możliwość  zmiany  mocy  umownej  jest  uwarunkowana  zgodą  Operatora
Systemu Dystrybucyjnego?
Zgodnie z taryfą OSD pkt 5.3.9. Moc umowna, o której mowa w pkt 5.3.8. zamawiana jest na
każdy Rok gazowy w jednakowej wysokości na wszystkie miesiące Roku gazowego. Odbiorca,
zgodnie z zasadami określonymi w IRiESD, może wystąpić do Operatora z wnioskiem o zmianę
Mocy umownej na następny Rok gazowy. W przypadku braku takiego wniosku, do rozliczeń
przyjmuje się Moc umowną określoną w obowiązującej Umowie.

Zgodnie  z  Taryfą  OSD za  zgodą  Operatora,  na  wniosek  Odbiorcy,  Moc  umowna może  być
również zmieniona w trakcie bieżącego Roku gazowego, z wyłączeniem możliwości obniżenia
Mocy  umownej  dla  umów  zawartych  po  umowie  rozruchowej  przez  okres  12  miesięcy,  z
uwzględnieniem  pkt  15.2.  W  przypadku  obniżenia  Mocy  umownej,  zmiana  ta  będzie
obowiązywać  przez  okres  co  najmniej  12  kolejnych  Miesięcy  gazowych,  począwszy  od
pierwszego  dnia  Miesiąca  gazowego,  następującego  po  miesiącu,  w  którym złożony  został
wniosek.

Zważywszy na fakt, iż Taryfa OSD jest zatwierdzana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki ,
każdy odbiorca  dla  którego OSD świadczy usługę dystrybucyjną jest  zobowiązany stosować
zapisy  taryfy.  Zmiana  mocy  zgodnie  z  obowiązującą  taryfą  OSD,  który  również  jest  strona
umowy kompleksowej w zakresie świadczenia usługi dystrybucyjnej jest możliwa po wyrażaniu
zgody przez OSD. W związku z powyższym w przypadku niewyrażenia przez OSD zgody na
zmianę  mocy  umownej  rozliczenia  będą  dokonywane  w  oparciu  od  dotychczasową  moc
umowną.
Odpowiedź 14. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 15. Wykonawca prosi o potwierdzenie czy w wskazana w dokumentacji moc umowna 
jest
zgodna z wydanymi warunkami?
Odpowiedź 15. Moce umowne wskazane w SIWZ są zgodne z wydanymi warunkami

Pytanie 16. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ
WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz
możliwości jej zmiany pkt 13.2 ppkt 9

Zgodnie  z  §  17  rozporządzenia  Ministra  Gospodarki  z  dnia  2  lipca  2010  r.  „w  sprawie
szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne,
świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie
do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;



2)  przez  całą  dobę  przyjmuje  od  odbiorców  zgłoszenia  dotyczące  awarii  lub  zakłóceń  w
dostarczaniu paliw gazowych;
3)  niezwłocznie  przystępuje  do  likwidacji  występujących  w sieci  gazowej  awarii  i  usuwania
zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
4)  powiadamia  użytkowników  systemu  gazowego  o  przewidywanym  terminie  wznowienia
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i  czasie  trwania planowanych
przerw  w  dostarczaniu  paliw  gazowych  w  formie  ogłoszeń  prasowych,  internetowych,
komunikatów  radiowych  lub  telewizyjnych,  w  inny  sposób  zwyczajowo  przyjęty  na  danym
terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź
za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
a)  7  dni  przed  dniem  planowanej  przerwy  w  dostarczaniu  paliw  gazowych  dla  odbiorców
zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych
odbiorców;
6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego
wykonania  przez  użytkownika  systemu  gazowego  lub  inny  podmiot  prac  w  obszarze
oddziaływania tej sieci.

Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  obowiązek  informowania  odbiorców  o  planowanych
przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci
dystrybucyjnej,  który  nie  ma  obowiązku  informowania  Sprzedawcy  o  zaistnieniu  takich
okoliczności.  Wykonawca  ma  możliwość  poinformowana  Odbiorcy  jedynie  w  przypadku
uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na

„9. Wykonawca zobowiązuje się do powiadomienia Zamawiającego, z co najmniej 7 – dniowym
wyprzedzeniem, o terminie i czasie trwania planowanych przerw w dostawie gazu w drodze
indywidualnego zawiadomienia osoby upoważnionej ze strony Zamawiającego do kontaktów z
Wykonawcą, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”
Odpowiedź 16. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie 17. Dotyczy Sekcji XXIII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ
WPROWADZONE DO UMOWY O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO oraz możliwości jej
zmiany pkt 13.2 ppkt 10
Zgodnie  z  §  17  rozporządzenia  Ministra  Gospodarki  z  dnia  2  lipca  2010  r.  „w  sprawie
szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”
Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie
do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
2)  przez  całą  dobę  przyjmuje  od  odbiorców  zgłoszenia  dotyczące  awarii  lub  zakłóceń  w
dostarczaniu paliw gazowych;
3)  niezwłocznie  przystępuje  do  likwidacji  występujących  w sieci  gazowej  awarii  i  usuwania
zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4)  powiadamia  użytkowników  systemu  gazowego  o  przewidywanym  terminie  wznowienia
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;



5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i  czasie  trwania planowanych
przerw  w  dostarczaniu  paliw  gazowych  w  formie  ogłoszeń  prasowych,  internetowych,
komunikatów  radiowych  lub  telewizyjnych,  w  inny  sposób  zwyczajowo  przyjęty  na  danym
terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź
za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
a)  7  dni  przed  dniem  planowanej  przerwy  w  dostarczaniu  paliw  gazowych  dla  odbiorców
zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców;
6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego
wykonania  przez  użytkownika  systemu  gazowego  lub  inny  podmiot  prac  w  obszarze
oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi  przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym
terminie  wznowienia  dostarczenia  paliwa  gazowego,  przerwanego  z  powodu  awarii  sieci
gazowej w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci
dystrybucyjnej,  który  nie  ma  obowiązku  informowania  Sprzedawcy  o  zaistnieniu  takich
okoliczności.  Wykonawca  ma  możliwość  poinformowana  Odbiorcy  jedynie  w  przypadku
uzyskania takiej informacji od OSD,
wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na „10. Wykonawca zobowiązany jest do
niezwłocznego  powiadomienia  Zamawiającego  o  przewidywanym  terminie  wznowienia
dostarczenia paliwa gazowego, przerwanego z powodu awarii  sieci  gazowej, pod warunkiem
otrzymania informacji od OSD.”
Odpowiedź 17. Zamawiający dokonał zmiany zapisu w odpowiedzi na pyt.16.
 

                  


